

正味財産増減計算書

2014年4月1日から2015年3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度(A)	前年度(B)	増減(A)-(B)
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	750	750	0
基本財産受取利息	750	750	0
② 特定資産運用益	6,676,215	5,824,339	851,876
公益事業資産等有価証券利息	6,676,215	5,824,339	851,876
③ 会費収益	33,825,000	36,430,000	△ 2,605,000
賛助会員受取会費	33,825,000	36,430,000	△ 2,605,000
④ 事業収益	247,849,165	202,611,149	45,238,016
セミナー・研修事業収益	188,326,725	145,338,109	42,988,616
セミナー開催事業	109,989,708	91,506,922	18,482,786
ハラスメント防止研修・認証事業	15,019,660	18,123,775	△ 3,104,115
無料公開・交流会事業	816,800	848,000	△ 31,200
コンサルティング事業	5,801,557	0	5,801,557
サポート・フォーラム事業	56,699,000	34,859,412	21,839,588
相談・助言事業収益	21,547,884	21,336,710	211,174
相談窓口事業	21,547,884	21,336,710	211,174
調査研究・情報提供事業収益	37,974,556	35,936,330	2,038,226
図書等刊行事業	37,974,556	35,936,330	2,038,226
⑤ 受託事業収益	47,774,330	59,066,700	△ 11,292,370
働きやすい職場環境形成事業収益	47,774,330	59,066,700	△ 11,292,370
⑥ 雑収益	786,193	1,356,533	△ 570,340
受取利息	34,904	39,862	△ 4,958
雑収入(謝金等)	751,289	456,671	294,618
寄付金	0	860,000	△ 860,000
経常収益計	336,911,653	305,289,471	31,622,182
(2) 経常費用			
① 事業費	312,403,824	264,181,637	48,222,187
セミナー・研修事業費	195,784,136	160,751,903	35,032,233
セミナー開催	123,327,702	109,471,019	13,856,683
ハラスメント防止研修・認証	12,936,454	12,516,346	420,108
無料公開・交流会	7,834,019	14,150,084	△ 6,316,065
コンサルティング事業	11,371,725	0	11,371,725
サポート・フォーラム	40,314,236	24,614,454	15,699,782
相談・助言事業費	9,636,549	9,307,082	329,467
相談窓口	9,636,549	9,268,619	367,930
WLB認証	0	38,463	△ 38,463
調査研究・情報提供事業費	39,999,346	34,638,205	5,361,141
図書等刊行	29,358,104	26,778,047	2,580,057
調査研究	10,641,242	7,860,158	2,781,084
その他事業費	4,454,077	6,704,858	△ 2,250,781
賛助会員コミュニケーション経費	2,195,028	2,204,499	△ 9,471
駐在代表経費	2,259,049	4,457,059	△ 2,198,010
その他	0	43,300	△ 43,300
受託事業費	62,529,716	52,779,589	9,750,127
精算分	47,774,330		
未精算分	14,755,386		
② 管理費	22,383,275	19,137,561	3,245,714
給与手当	12,255,877	10,966,824	1,289,053
福利厚生経費	19,307	13,188	6,119
謝金	2,129,325	252,331	1,876,994
旅費	43,571	55,583	△ 12,012
事務所経費	1,374,557	1,285,615	88,942
通信費	106,721	128,424	△ 21,703
理事会関係経費	87,735	59,380	28,355
消耗品費	244,689	192,400	52,289
印刷製本費	142,402	197,484	△ 55,082
修繕費	4,406	16,205	△ 11,799
借損料	36,381	89,997	△ 53,616
広告宣伝費	1,530	7,310	△ 5,780
研修費	27,485	8,749	18,736
支払手数料	563,751	419,551	144,200
諸会費	63,240	35,117	28,123
賞与引当金繰入額	5,150,932	5,299,521	△ 148,589
減価償却費	131,366	109,882	21,484
経常費用計	334,787,099	283,319,198	51,467,901
評価損益等調整前当期経常増減額	2,124,554	21,970,273	△ 19,845,719
(3) 特定資産評価損益等			
投資有価証券評価損益等	2,047,787		2,047,787
評価損益等計	2,047,787	0	2,047,787
当期経常増減額	4,172,341	21,970,273	△ 17,797,932
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	205,405	29,884	175,521
備品除却損	205,405	29,884	175,521
経常外費用計	205,405	29,884	175,521
当期経常外増減額	△ 205,405	△ 29,884	△ 175,521
当期一般正味財産増減額	3,966,936	21,940,389	△ 17,973,453
一般正味財産期首残高	793,329,863	771,389,474	21,940,389
一般正味財産期末残高	797,296,799	793,329,863	3,966,936
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	-	-	-
指定正味財産期首残高	-	-	-
指定正味財産期末残高	-	-	-
III 正味財産期末残高	797,296,799	793,329,863	3,966,936